*Annus U. C. 731. Aug. 41. Virg. 48.*

C. CESAR AUGUSTUS XI.

CN. CALPURNIUS PISO.

Oritius Marculus, anno circiter etatis 20. maximo Augusti & Ostianæ totiusque populi Romani fuit, apud Baüs. Corpus eius ingenti pompa crematur in campo Martio. Virgilius non multo post fætum Aeneidos librum perfici, ornatusque pulcherrimis de Marcelli obitu ac funere versibus quos cum recenti adhuc dolore Augusto recitaret, dicitur Octavia defecisse, & profundi illius argumenti veribus poeta dea festertia nullide numerari.

Tiridates, Armenia rex, cui cum Phraate Parthorum rege male conveniebat, Romæ ab Augusto excipitur. Quo tempore accidit, quod innuit Dio, ut captivos & signa, bellis superioribus Romanis crepta, Augustus a Partho repeterat. Hæc Virgilius, cum in Parthicum bellum vertere tunc suspiraret, infernit libro sepmio, cui tunc dicitur operam, v. co. *Sive Getis inferat latravimbelum; &c. Sei tendere ad Indos, Aurovamus sequi, Parthoque repeteſſa.*

TE

Sunt gemina belli portæ, &c. Igitur annis minus quatuor, sex fere ultimos operis libros poeta perficit: nec vero tanta in iis eluet, quanta in superioribus, cura.

*Annus U. C. 732. Aug. 42. Virg. 49.*

M. CLAUDIO MARCELLUS.

L. ARRUNTUS.

Ubani hujus finem, antequam sequentes Confites magistratum intrent, ex Dione, iter in Græciam Augustus suscepit.

*Annus U. C. 733. Aug. 43. Virg. 50.*

M. EMILius LEPIDUS.

Augustus perfluit Græcia & Sicilia civitates, hyememque transfigit in insula Samo.

*Annus U. C. 734. Aug. 44. Virg. 51.*

M. APPULEJUS.

P. SILVIUS NERVA.

Trajcit Augustus in Asiam, multat Syria civitates, ibique amissas a Graeco aquilas recipit a Parthis. Roman revertitur; iterumque in Samum hymnaturus condidit.

*Annus U. C. 735. Aug. 45. Virg. 52.*

C. SENTIUS SATURNINUS.

Q. LUCRETIUS VESPILIO.

Virgilius, Aeneide confebat, proficietur in Græciam, ut divinum opus per otium exploraret. Cum tamen Augusto Roman revertentur occurrit, de reditu cum eo cogitans langore correpens est: audacter per navigationem valerundine, Tarentum, aut, juxta plures, Brundufum apulit, ibidem decepsit; 22. Septembri, annos natus 51. mensis in dies 7. Dicitur moriens Aeneida cum hominem ad eam quam inflitterat animo, formam perduxisset, petiti confabundans; negatamque fibi ab amicis, per testamentum legasse Plotio Tuccæ, & Vario, qui eam aut comiserent, aut emendarint. Fabulam putat Corraeus, sed cum id aperte Gellius, Macrobius, imprimisque Plinius, historia sua lib. 7. c. 30. testentur: non vidco contra testes ejusmodi quis vis posset esse tanta rationum. Plotio Variisque mentio frequens apud Horatium; e quibus Varus Epic carminis ea & tare principes fuit: Satyr. lib. 1. 5. Postea Iux torit multo gratissima: namque Plotius & Vardius Sinnele, Virgiliumque, Occurrunt: amas, quales negas conditores Terra tulit, nec quis me sit devinctor alter. Corpus Virgilii Neapolim, ut cupierat, translatum, via Putecolana sepulsum est. Scripta, sublati aliquot veribus, millo addito, dicuntur expurgata. Morum & famæ cognitione, e veterum testimonis mox afferendis, potius quam ex Pseudo-Donato, repetenda est.